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Burträsk Församling
Kyrkogatan 1, 937 31 Burträsk, 
Tel. 0914-437 00
burtrask.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/burtrask
Expeditionen öppen:
Måndag-torsdag 10.00-12.00
(v28-32 måndag, torsdag kl. 10-12)

Lövångers Församling
Prästgårdsvägen 16, 930 10 Lövånger, 
Tel. 0913-100 23
lovanger.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/lovanger
Expeditionen öppen:
Måndag, onsdag, fredag 10.00-12.00
(V26-29 onsdagar kl. 10-12)

PERSONAL
Kansli/ expedition
Katarina Stigbo 0914- 437 00

Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Bettina Radler 0914-437 03
Pastorsadjunkt Helena Marksén 072-511 01 16

Diakon 
Karin Lundström 0914-437 08

Assistenter inom diakonin
Marie Andersson 0914-437 00

Församlingsassistent
Carina Anklew 0914-437 17

Kyrkomusiker
Lars Långström 0914-437 09

Barn, ungdom och familj
Linda Lind 0914- 437 12
Hjördis Brännström 0914-437 07

Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Morgan Anklew (Bygdsiljum) 0914- 437 13
Jan Erik Lundberg (Burträsk) 0914- 437 14

Informatör
Ulf Wikström 073-390 56 74

PERSONAL
Kansli/ expedition
Ingalill Persson 0913-100 23
Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Sara Pettersson 0913-100 91

Diakoni 
Diakon Karin Lundström 0914-437 08
Assistent Anna-Maria Larsson 0913-10094

Kyrkomusiker
Mikael Lindberg 0913- 105 09

Barn, ungdom och familj
Iris Sjöström 0913-108 43 
Anna-Karin Andersson 0913-100 92

Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Jonas Gustafsson  0913-104 90
Henrik Persson 0913-100 93

Språk och integration
Projektassistent Lina Sandgren 0913-104 07

EFS-konsulent
Miranda Birgersson Tel 073-082 63 09

Informatör
Ulf Wikström 073-390 56 74

Sommarsolen värmer 
skönt, men det finns även 
annat som kan värma. 
Se sommarens program 
på sidorna 14 och 15
Foto: Ulf Wikström

Välkommen till
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Som framgår av flera artiklar i Vi Alla så är det 
rätt många förändringar i våra församlingar den 
närmaste tiden. Ovanligt många slutar, dels 
går i pension och Per som flyttar efter många 
år till en ny tjänst i Norsjö församling. Det gör 
att det har varit många funderingar hur det ska 
lösas framöver. Nya ska rekryteras och en del 
tjänster förändras osv. Samtidigt ger det också 
möjligheter att få en organisation för en ny tid.
I tider av förändring är det så viktigt att vi bärs 
av en vision. Att vi gör det tillsammans. Dagarna 
innan påsk så fick jag en Push-up notis i min 
telefon och där stod det att Notre Dame i Paris 
brinner kraftigt. På TV:n sände man direkt. Det 
här var en världsnyhet. En katedral som genom 
århundraden stått emot många oroligheter, krig, 
revolution, naturkatastrofer blir ett offer för ett 
elfel och börjar brinna och bara på några timmar 
så är den förstörd.

Jag tänker på dem som byggde katedralen att de 
måste ha haft en framtidstro. Det tog uppemot 
150 år att bygga den, alltså flera generationer. 
Så de som började bygga fick aldrig se något 
slutresultat men ändå byggde de för framtiden 
– ja, för evigheten, för något större än de själva. 
De hade en vision om något större som bar. Det 
kräver något av människor och samhällen att 
göra en sådan sak. 

Hur är det med oss? Bärs vi av visionen, bygger 
vi tillsammans? För det är en oerhörd kraft i det. 
Ja det är frågor vi kan ställa oss i vår tid där vi 
har blivit så individuella. Var och en bygger på 
sitt. 

Tredjedag jul 1945 brann Burträsk kyrka ner till 
grunden. Nattvardskärlen och en del textilier 
som förvarades i sakristian var det som kunde 
räddas. Förstämningen var stor i bygden då den 
fina kyrkan inte fanns mer. Ja, det skulle aldrig 
bli som förr.

I januari 1946 samlades 300 burträskbor på 
kyrkoherdens inbjudan för att rådgöra med 
varandra hur man nu skulle göra. Så sa man till 
varandra att kunde de generationer tidigare med 
små resurser bygga en så förnämlig kyrka så vill 
vi tänka på framtiden och bygga en ny kyrka på 
den gamlas plats. 

Så blev det och 1949 så stod den nya Kyrkan 
där och invigdes 1:a Advent, alltså för 70 år se-
dan. Så fanns kyrkan där och så finns kyrkorna 
där som riktmärken som pekar uppåt och mot 
något större, mot det eviga. Vi behöver bäras av 
visionen.

Margareta Andréasson skriver i en dikt som    
heter Vår Hemkyrka:

Om det inte fanns någon kyrka i byn 
tänk, nog vore vi fattiga då! 
Inget kyrktorn med spira, som sträcktes mot skyn 
o nej, ingen vill ha det så! 
Hela livet från första till sista stund 
vi av kyrkans omsorger nås. 
Vår hemkyrka står på sin fasta grund 
den vill vara ett ”Hemma” för oss. 

Så en inbjudan till dig: Ta vara på de mötesplat-
ser som ges denna sommar!

Förändringens tid

Kyrkoherde Åke Lundgren.
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Under 2019 är det många medarbetare i Burträsk som 
lämnar sina anställningar. Anledningarna till att man 
slutar skiljer sig åt. För Margoth Gustavsson och Lena 
Lundström väntar livet som pensionär, medan Per Hägg-
ström och Anders Wälimäki kan se fram emot ett nytt 
kapitel i livet. 
I december valde kyrkokamrer Staffan Olsson att avrunda 
sin aktiva tid bland papper och siffor för att istället kunna 
ägna sig åt egna projekt. Nu under våren står ytterligare fyra 
medarbetare i tur att lämna sina anställningar. Med sina 23 
anställningsår är Margoth Gustavsson den i kvartetten som 
varit anställd längst tid. 
Det var i februari 1996 som Margoth övertog ansvaret för 
lokalvården i Burträsk. Hon hade tidigare och arbetat som 
dagbarnvårdare och tidvis kombinerat det med lokalvård på 
en av Burträsks butiker. 
– I år blir första året som jag får en sommar utan måsten. Att 
få möjlighet att bara kunna njuta av sommaren är något som 
jag alltid längtat till, berättar Margoth
Efter drygt 20 år på samma arbetsplats har man hunnit rota 
sig rejält och Margoth tror att den sociala samvaron med 

arbetskompisarna är något hon kommer att sakna. Men fa-
miljen med man, barn och barnbarn gör att hon nog inte kom-
mer att känna sig ensam. Stugan i Spölträsk där trivs hon, en 
oas där lugnet infinner sig med en gång. Danskvällarna på 
logen i Ljusvattnet är däremot ett tempohöjande måste, något 
hon inte missat sedan tidiga tonåren. 
– Nu ska jag bara ta dagen som den kommer, påpekar 
Margoth.
Den första mars 1999 tillträdde Per Häggström tjänsten som 
komminister i Burträsk. Han hade tidigare arbetat i Norrbot-
ten, framförallt i Piteå landsförsamling, men under en tid även 
i Älvsbyns församling. Efter 20 år säger han nu tack och adjö 
till Burträsk, men det handlar inte i likhet med Margoth om att 
dra sig tillbaka för en lugnare tillvaro som pensionär. För Per 
handlar det istället om att vända blad i tillvaron och ta sig an 
nya utmaningar. Flyttlasset går till Norsjö där han i månads-
skiftet juni/juli tillträder en tjänst som komminister i försam-
lingen.  
– Det är roligt att få möjlighet att prova på något nytt, menar 
Per.
För en präst som börjar i en annan församling förändras inte 

Stora förändringar inom arbetslaget i Burträsk

Per Häggström, Margoth Gustavsson, Lena Lundström och Anders Wälimäki får en sommar som inte liknar någon tidigare.
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Den 5 maj bytte Svenska kyrkan namn på sin in-
ternationella verksamhet till Act Svenska kyrkan. 
Namnbytet är en del av en större satsning för att öka 
kännedomen om Svenska kyrkans internationella 
arbete.
Under nytt namn fortsätter samma viktiga arbete mot 
fattigdom, förtryck och orättvisor. I Sverige finns Act 
Svenska kyrkan runt om i församlingar och stift. Globalt 
finns ett antal utsända medarbetare och samarbeten 
med lokala kyrkor och gräsrotsrörelser. Visionen är en 
växande folkrörelse.
– I en tid då demokratiska värderingar hotas och med en 
växande polarisering är vår uppgift att bygga ihop sam-
hällen, säger Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan.
– Det nya namnet ska göra det lättare för människor 
att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad vi står för. Det 
behövs för att öka engagemanget och insamlingen, så 
att vi kan fortsätta att försvara människors värdighet och 
rättigheter runt om i världen, säger Erik Lysén, som beto-
nar att Svenska kyrkans internationella arbete även fort-
sättningsvis kommer att handla om stöd till humanitärt 
katastrofarbete, långsiktigt utvecklingssamarbete och 
påverkansarbete samt teologisk utbildning och reflektion.
Act betyder agera. Kopplingen finns också till ACT-alli-
ansen (Action by Churches Together), som är världens 
största allians av kristna organisationer och kyrkor som 
arbetar tillsammans med utvecklingssamarbete, humani-
tärt arbete och påverkansarbete.

arbetet i stort, vardagen handlar fortfarande om att bygga re-
lationer med församlingsmedlemmar, fira gudstjänster, hålla 
förrättningar, samtala och vara behjälplig inom de sociala- 
och diakonala områdena. Den stora skillnaden ligger i den 
nya omgivningen med nya ansikten, okända församlingsbor 
och gudstjänstbesökare. 
– Jag har redan gjort en första planering tillsammans med 
kyrkoherden och den känns bra. Så jag ser verkligen fram 
emot att möta Norsjöborna, säger Per.
Även församlingens organist Anders Wälimäki väljer att under 
sommaren avsluta sitt engagemang i Burträsk för att istället 
ge sig ut på en resa i obanad terräng. Läs mer om Anders 
och framtiden på sidan sex.
Sist på listan och med minst antal anställningsår står Lena 
Lundström som lämnar arbetslivet bakom sig för att övergå till 
en vardag som pensionär. Hon har arbetat som vaktmästare 
i Kalvträsk sedan 2014. Efter flera säsongsanställningar var 
Lena väl insatt i vad arbetet innebar när hon tillträdde som 
vaktmästare i Kalvträsk, en tjänst som skiljer mycket gent-
emot övriga vaktmästartjänster. Hon har varit församlingens 
förlängda arm och många gånger fått ikläda sig rollen som 
medmänniska, en som fixat det mesta, hjälpt och även tröstat 
när det behövts.
Listan över hennes arbetsuppgifter är lång, en tusenkonstnär 
som haft ett finger med i all församlingsverksamhet lokalt. 
Lena har funnits på plats och välkomnat kyrkobesökarna, 
skött det praktiska arbetet kring gudstjänsterna och sjungit i 
kören för att därefter skynda iväg för att fixa kyrkkaffet. Under 
sommaren hon även inbjudit till gudstjänst i hennes och 
maken Kjells fritidshus.
I samband med de populära mataftnarna under vinterhalvåret 
och en del andra arrangemang har Lena svarat för matlag-
ningen och många är de som vittnat om hennes goda mat. 
När snön sedan lagt sin vita slöja över skog och mark Lena 
även skött snöröjningen kring kyrka och församlingshem. 

ULF WIKSTRÖM

Se Burträsk från ovan

Kyrktornsvandring
tillsammans med berättaren

Per-Erik Wikström
2 juli kl 11.00 och 15.00
4 juli kl 13.00 och 15.00

Entré 50:- (kontant eller Swish)
OBS! Begränsat antal platser

Anmälan fr. o. m. den 24 juni på tel. 0914-437 03
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Efterlyser minnen 
från förr 

Sedan Burträsks kyrka brun-
nit ner till grunden under 
julhelgen 1945 påbörjades 
omgående arbetet med att 
bygga en ny kyrka och fyra 
år senare, den första advent 
1949 stod en ny kyrka klar att 
invigas.
 Det var 70 år sedan och 
under hösten kommer jubiléet  
att uppmärksammas och 
kyrkoherde Åke Lundgren 
efterlyser därför minnesgoda  
personer som kan berätta 
sina minnen från byggandet 
och  invigningen. 
 

Amerika-arv till      
Burträsk kyrka

En kvinna i USA som avled 
för ett par år sedan, efter-
lämnade en större summa 
pengar. I testamentet fanns 
inskrivet att en del av arvet 
skulle tillfalla Burträsk kyrka. 
Sedan amerikanska myndig-
heter utrett ärendet stod det 
klart att Burträsk kyrkas andel 
av arvet uppgick till 340 000 
kronor. Vad pengarna kom-
mer att användas till är ännu 
inte bestämt. 
– Jag tänker att pengarna nog 
bör användas till något av mer 
bestående karaktär, menar  
Åke Lundgren. 
 

Pastoratets            
hjälpkassa

 Pastoratets hjälpkassor an-
vänds för att hjälpa behövan-
de lokalt. De bygger enbart på 
gåvomedel  från enskilda.  Vill 
Du hjälpa tar vi gärna emot 
ditt bidrag till hjälpkassan i: 
Burträsk, konto: 
SHB 6254-420 867 481, 
swish: 1234818902 
Lövånger, konto: 
SHB 6254-420 867 171, 
swish: 1231997212

I programmet står ”Musik i sommar-
kväll”, men det hade lika gärna kun-
nat stå ”Avsked i sommarkväll”. Efter 
11 år säger organist Anders Wälimäki 
tack och adjö till kyrkobesökarna i 
Burträsk. 
Burträsk kyrka har varit hans arbets-
plats och orgeln hans redskap. Men allt 
har ett slut brukar det heta, och för An-
ders Wälimäki innebär 23 juni något av 
ett stoppdatum. Då konserterar han för 

sista gången i Burträsk tillsammans med 
Lars Wiksten på trumpet, Maria Boström 
och Lena Lövgren sång. 
Det är nu ingen pensionärstillvaro som 
väntar runt hörnet, om någon nu skulle 
tro det. Istället börjar ett nytt kapitel i 
livet som frilansande musiker, en ny 
karriär som inleds i sommar med ett 
engagemang i Paris. 
Vi lyfter på baskern, Au revoir Anders et 
bonne chance . (adjö och lycka till)
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 Kyrkdörrar plockas bort vid konfirmation

För sjätte året i rad står Edelviks 
folkhögskola som värd för ett samiskt 
konfirmandläger . I år kommer de att 
få träffa två biskopar och till konfirma-
tionen väntas många besökare och ett 
par av kyrkans dörrar måste plockas 
bort.
Inom den samiska kulturen utgör konfir-
mationen en viktig del av ungdomarnas 
väg in i vuxenvärlden. 
Med stöd från Svenskakyrkan centralt 

och Härnösands stift, ansvarar Luleå stift 
för det samiska konfirmationsarbetet för 
ungdomar från hela Sverige och Sápmi.  
Intresset är stort och i år väntas rekord-
många konfirmander delta i lägret som till 
stor del fokuserar på frågor som rör den 
samiska identiteten, hur det är att vara 
kristen, ung och same i dagens samhälle. 
Årets konfirmander kommer även att få 
besök av en biskop som själv tillhör en mi-
noritet, biskop Thomas från den Koptiska 
kyrkan i Egypten. 
Inom den samiska kulturen är konfirmatio-
nen viktig så när konfirmanderna tågar in 
i Burträsk kyrka kommer de att mötas av 
en kyrka fullsatt av nära och kära. Även 
Luleå stifts biskop Åsa Nyström kommer 
att vara på plats och delta i konfirmatio-
nen.
Med tusentalet sittplatser är Burträsk 
kyrka en av de största i stiftet och i sam-
band med den samiska konfirmationen 
är det rejält fullt i kyrkbänkarna. För att 
leva upp till brandmyndigheternas krav på 
utrymningsvägar måste därför ett par av 
kyrkans sidodörrar tillfälligt monteras bort.  

ULF WIKSTRÖM

Kyrkobesökarna bär ofta traditionella dräkter.
Foto: ULF WIKSTRÖM 

Paris nästa 
för Anders
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 Välkommen till oss i sommar! 

Öppet 1/7 till 11/8 alla dagar 11–16 
   - Visningsträdgård 
   - Trädgårdscafé 
   - Eget bageri 
   - Afterwork med livemusik fredagar kl 17–21 

 

Tis 2 Juli 19.00  
Adrian & Meredith, Nashville, USA  

 

Fre 5 Juli 19.00  
Robert Lindberg & Jörgen Svedberg  

 

Fre 12 Juli 19.00  
Mona & The Icebreakers  
 

Fre 19 Juli 19.00  
Kevin Wennberg & vänner  

 

Fre 26 Juli 19.00  
Caroline Burman, Kalix  

 

Fre 2 Aug 19.00  
Dreamlovers, Kiruna  

 

Fre 9 Aug 19.00  
Lisa Larsson & Robert Lindberg  

LIVE I SOMMAR 

www.edelvik.se/tradgard  

 

 

 

Folkhögskolekurs Trädgårdsdesign på distans      

 - Gå distanskursen under hösten 2019 på deltid vid sidan av ditt arbete.  
 - Kursledare: meriterade trädgårdsarkitekten Ida Eriksson, Göteborg. 
 - Folkhögskolekurs = ingen avgift.  
 

Information och anmälan: Edelviks folkhögskola  info@edelvik.se  0914-795 100 

 

26 juli 

19 juli 

5 juli 

9 augusti 

13 juli 

2 augusti 

2 juli 

Alltid 
fri entré 2
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Munkviken är en plats som nog de 
flesta förknippar med barn- och 
ungdomsverksamhet. De senaste 
åren har även många vuxna och 
familjer hittat dit. Och fler lär det bli i 
sommar när man lanserar några ny-
heter riktade mot en mogen publik.
Skeppsbrottet i juni, Wild Kids och 
Musikfabriken i augusti och bland 
annat Lovande, 2-gether och tillsam-
mansläger senare under hösten. Så 
ser planeringen ut i stort när det gäller 
Munkvikens egna läger. Men det är 
långtifrån lugnt och stilla på gården 
där emellan. Sommaren är en hektisk 
tid och under hela juni avlöser kon-
firmationslägren varandra och det är 
också anledningen till att Tillsamman-
slägret flyttats till i augusti. Munkviken 
är populärt och man har tvingats tacka 
nej till flera församlingar som velat 
komma med sin konfirmander.  
– Begränsningen ligger i antalet sov-
platser, under juni skulle vi kunna fylla 
en gård som var dubbelt så stor, säger 
Ola Fahlgren
De flesta konfirmanderna kommer från 
församlingar Västerbottens kustland, 
men även en del församlingar lite 
längre bort är återkommande gäster, 
exempelvis Timrå och Jukkasjärvi för-

En fullspäckad sommar i Munkviken

samlingar, där norrbottningarna bokat 
upp hela 70 platser under nio dagar. 
– De hade nog gärna stannat ännu 
längre, men vi hade inte plats.  
I samarbete med Bygdeå församling 
och Skellefteå pastorat arrangeras 
även ett konfirmationsläger som går 
under namnet ”De tolv äventyren”. Ut-
gångspunkten för lägret är frälsarkran-
sen och där man till varje pärla kopplat 
ett äventyr. Det kan handla om att ta 
sig igenom hinderbanan eller paddla 
kanot eller en händelserik vandring till 
Lövånger. 
– De kommer också att få i uppgift 
att söka efter sin egen reträttplats, en 
fysisk plats där man återhämtar sig 
bäst, berättar Ola
Men även den äldre publiken kom-
mer att ta plats på gården i sommar. 

Sommarcaféet, som i år är öppet 
från 1/7 till 4/8 har inför årets säsong 
kompletterats med en altan. På menyn 
återfinns både fika och mat, däribland 
klassikern Munkvikstallrik med färsk-
potatis, husets egen sill och lax paté, 
ostpaj, lokalproducerad korv och en 
del annat gott 
Sommarprogrammet innehåller även 
annat matnyttigt som bör attrahera 
framförallt en publik som älskar skal-
djur. Räkfrossa. 
– Det blir bara en gång i sommar, vi 
skulle gärna köra det fler gånger, men 
vi har ju fullt med ungdomar. Och det 
är ju positivt, menar Ola 
Sommarcaféets nya altan kommer 
också att fungera som scen när gräd-
dan av jazzmusiker från Norr- och 
Västerbotten introducerar ”Jazz vid 
havet”. I sommar kommer Munkviken 
även att stå som värd för ett rekordst-
ort antal bröllop, med vigsel i kapellet 
och bröllopsfest i Havssalen. En speci-
alkomponerad utmaning väntar brud-
par och bröllopsgäster, en sjukamp 
med goda råd till de nygifta. 
– En av grenarna är brudbukettskast-
ning, men mer än så ska vi nog inte 
avslöja, förklarar Ola Fahlgren 

ULF WIKSTRÖM
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Husmor Sandra Möller och föreståndaren Ola Fahlgren arbetar i gränslandet mellan hav och land.

24 juli kl.17.00
Jazz vid havet

Musiker Tommy Lakso, Tomas 
Hendriksson, Jerker Johansson, Gert 

Dalström. Sång Kicki Enqvist, Jim 
Nilsson Entré: 100:-

 Restaurang och café 
håller öppet under kvällen

Läs mer om olika läger på: munkviken.se/lager och efsvasterbotten.se/salt/lager
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Sommaren 2019
Sommarlovskul (Fsk- åk 5)
Tisdag. & torsdag. kl.13-15
Start 25/6
Café & Loppis 25/6-15/8
Tisdagar 11-16
Torsdagar 12-21
Ungdomskvällar 
Onsdagar fr. kl.18 Start 26/6

Trivselkvällar
Torsdagar kl.19

4 juli En musikalisk bloms-
terbukett 
Bettans bönor, Elisabet Lind-
berg m.fl.
11 juli Musik och lyrik 
Familjen Ohlsson från Malå/
Burträsk
18 juli Burträsksvängens
hedersspelman Ingegerd 
Sandgren och Drottningsylt 
25 juli Per Olav Moritz kvar-
tett, Gudrun och barnbarnen.
1/8 Disney Lisa, Fia, Maja, 
Stina och Per Larsson. André 
Malmén
8/8 I Spel-Victors fotspår
MoM Trio
15/8 Som en sträng på gitar-
ren 
Linus & Beate Falk, Emma 
Ljungblad, Sara Forsström

Trivselkvällarna
arrangeras i samarbete med

 

Vill du skänka 
något till vår loppis?

Sommaren i Komministerparken
4 juli   Bettans Bönor

Kontakta Carina Anklew på 
telefon 0914- 43717 carina.
anklew@svenskakyrkan.se
Vi tar gärna emot barnartiklar 
och hushållsartiklar prydnader 
med mera, men inte möbler, 
kläder, jul- och påsksaker. 
Behållningen går till Komminis-
terparkens verksamhet.

Behöver du skjuts?
Tveka inte - kontakta 

Bettina tel. 0914-43703
eller 070 – 54 45 889

Även i år förlägger Burträsk församling en 
del av sommarverksamheten till Kommi-
nisterparken, det gamla Komminister bo-
stället i Nedre Åbyn. Gudstjänster, trivsel-
kvällar, sommarcafé och aktiviteter för barn 
och ungdomar.  
Under sommaren kommer sju ungdomar att 
jobba i Komministerparken med bland annat 
Sommarlovskul, en verksamhet på tisdagar och 
torsdagar för barn från förskoleklass till årskurs 
fem. Samma dagar har även som-marcaféet 
och loppisen öppet. Då kan man bara droppa 
in, titta och fynda, dricka en kopp kaffe och njuta 
av hembakt bröd. Fika serveras även i samband 
med  torsdags- och söndagsarrangemangen. 
Onsdagskvällarna i sommar är det 
ungdomskvällar med grillning, spel och andra 
aktiviteter.
Under sommaren firas även gudstjänster i 
Komministerparken. Vid dessa medverkar 
ungdomarna som jobbar i parken och ibland 
även gäster med sång och musik.  
Våra trivselkvällar på torsdagskvällarna har 
olika karaktär. I år kommer bland annat flera 
familjer att uppträda: familjen Ohlsson, väl-kända 
Burträskprofiler som numera återfinns i Malå, 
familjen Larsson från Åbyn, familjen Moritz från 
Umeå och Beate Falk med sonen Linus och 
några av hans vänner.
Folkmusiken kommer till parken i form av 
Burträsksvängens hedersspelman Inge-gerd 
Sandgren och gruppen Drottning-sylt och den 
legendariske spelmannen ”Spel Victor” från 
Ljusvattnet, porträtteras av MoM Trio.
Vi ser fram emot en trevlig sommar i 
Komministerparken med ett omväxlande 
program, gemenskap och friluftskänsla. Varmt 
välkomna!

BETTINA RADLER

25 juli 
Gudrun och 
Per Olav 
Moritz 

15 Augusti   Linus & Beate Falk, 
Emma Ljungblad, Sara Forsström
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Namn: ________________________________________________

Adress: _______________________________________________

Lös korsordet, skicka senast 16 augusti 2019 till: VI ALLA, Burträsk 
församling, Kyrko g. 1, 937 31 Burträsk.  De tre först öppnade rätta lösning-
arna belönas med priser.

Korsordsvinnare
De tre först öppnade rätta lösningar-
na i förra numret av Vi Alla inskicka-
des av:
Gerd Tjärnström, Lövånger, 
Ingrid Sjödin, Bursiljum, 
Erling Wallson, Svarttjärn
Vi gratulerar vinnarna och skickar 
uppmuntringspriser.
Lösningarna denna gång ska vara 
redaktionen till handa senast 
fredagen den 16 augusti 2019. 
De tre först öppnade rätta lösning-
arna belönas som vanligt med 
uppmuntringspriser.
Lösningarna skickas till:
Vi alla
Burträsk församling
Kyrkogatan 1
937 31 Burträsk

OM EN BARM-
HÄRTIG BERÄT-

TADE JESUS

LÄNG-
TA

IN-
TOGS

MEST EN
SOMMAR-
SYSSLA

PRAT I NATT-
MÖSSAN

KAN GLI BLI

SLAG-
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FENIG
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HAR
KOR PÅ
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VAROR

VERKLIG-
HETS-

TROGEN

DAM
I SOL-

GASSET
SLÄPA

SVERI-
GES ÄR
LÅNG

UPP-
FATTAS
NÄSVIS

GOT-
LANDS

LÄN

ÅKER-
LAPPAR

SLASK

GOTT
HUMÖR

LAJBAN

ÄRKE-
ÄNGEL

HAR
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LÖFTEN

BJÖD
PÅ AUK-
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ER-
SÄTTS
ÖRE-

PUBLIK

KRONDEL
VISAR
IDEN-
TITET

I STOCK-
HOLMS
ARKIPE-

LAG

RÅKAT
KVICK
BITER
BÄST

LIGGER
OFTA
KOR I

NAPPA-
TAG

ARVO
PÄRT

SAMMA
SAK MED
BOGEN

GYCK-
LAREN

EFTERAPNING
KANA-
NEISK
GUDOM

TVÄR-
TRÄ PÅ

VÄVSTOL

KAN
MAN AV
BLYGSEL

HAR
TJUGO-
EN BREV

SKÄRAN

JEANS-
MÄRKE

JUNI-
FLICKA

LYXÅK

BÖR IN-
TE LÄG-
GAS PÅ
LAXEN

NORR-
LÄNDSK
NEGA-
TION

DJUP NIGNING
I KLASSISK

BALETT

ETT TRÄD
INOM FAMILJEN

ROSVÄXTER

HÅLLER
SÅDAN

HY

SIMKLUBB

CHEFS-
TITEL PÅ
STORA
SKÖN-

DAL

BOK
1902

PPSSAALLMMEENN
” . . . . . .

De fagra blommors myckenhet
aaa aaaaaa aaaa och härlighet
än Salomos dig gläder.”

Rätt lösning nr 1

Efs Lövånger

Sommarcafé
Öppnar 13 juni

Gott fika och 
trevligt umgänge

Öppet:
Torsdagar kl 18-20

Munkviken
Sommarcafé
• Fika • Glass • Mat

Välkommen in till ett café 
med havet inpå knuten

Öppet alla dagar:
1 juli - 4 augusti
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Sommarmusik i Burträsk kyrka
Fredag 21/6 Midsommarafton kl.15 Körkonsert
Burträsk kyrkokör och solister Dirigent: Anders Wälimäki
Söndag 23/6 kl.19:00  Musik i sommarkväll 
Maria Boström, Lena Lövgren, sång, Lars Wiksten, trumpet, 
Anders Wälimäki, orgel och piano. (se sid. 6)
Söndag 7 /7 kl.19 Psalmer på annorlunda 
vis Fredrik Olsson band
Söndag 21/7 kl.19 Musik i sommarkväll
Kristoffer Töyrä sjunger till ackompanjemang av David Ericsson 
Söndag 4/8 kl.19 Musik i sommarkväll 
Madeleine och Aron Westblad. Sång, orgel- och pianomusik

Burträsksvängen är idag norra Norrlands största mö-
tesplats för folkmusiker och samarbetet med Burträsk 
församling är en starkt bidragande orsak till att arrang-
emanget växer och lockar besökare från hela Sverige. 
Förra året upplevde vi en tropisk värme och vi hoppas gi-
vetvis på ett bra väder också i år, även om det kan få vara 
lite svalare.
Burträsksvängen inleds torsdagen den 18 juli med att årets 
hedersspelman, Ingegerd Sandgren från Sävar, ger en 
konsert i Komministerparken. Ingegerd uppträder tillsam-
mans med sin grupp Drottningssylt. 
Sedan  alla fikat i Komministerparken hoppas vi att man 
följer med till logen på Hembygdsområdet där vi klockan 
21.00 erbjuder en berättarkonsert, där Staffan Lundmark 
& Mats Nordström ”gräver ner sig i den folkmusikaliska 
myllan”.
Fredagen startar liksom i fjol redan på eftermiddagen. Dur-
spelaren Daniel Nyström från Råneå inleder. Därefter bjuds 
det på underhållning från stora scenen under hela eftermid-
dagen och kvällen.

Hedersspelmannen inleder i Komministerparken

Burträsksvängen föddes på 70-talet, sedan dess har folkmusiken flödat i hembygdsområdet under en helg i juli varje år.
Foto: Burträsksvängen

Lördagen bjuder på ett fullproppat program med bland an-
nat en konsert med barnen och ungdomarna från Burträsk-
kursen, som har sitt musikläger på Edelviks folkhögskola 
under hela veckan. 
Musiklägret växer så det knakar och nu till sommaren 
har vi bokat 96 sovplatser. I år inbjuder vi också barn och 
vuxna till en kurs i folklig slöjd. Är någon intresserad att 
delta i musik eller slöjdlägret så hör gärna av er till under-
tecknad.
På lördagskvällen väntar något alldeles extra, då vi får 
besök av den finska gruppen Mäsä Duo. De spelar i logen 
klockan 18. 
I år utvecklar vi konceptet med lokalproducerad mat. Bur-
träsk Saluhall står för serveringen hela helgen och i år kom-
pletteras Burträsksvängen dessutom under lördagen med 
en matmarknad med enbart lokalproducerade produkter. 
Vi får hoppas att många tar chansen att avnjuta både fin 
musik och en trevlig marknad. Varmt välkomna.

HANS OVE FORSELL
ordförande föreningen Burträsksvängen
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Det vitmålade fiskarkapellet i Bjuröklubb står som-
martid ofta som värd för ett antal gudstjänster, dop och 
vigslar. I sommar uppmärksammas dessutom Olaus 
Magnus besök för 500 år sedan. Det väntar även mer 
nutida besök av biskop Thomas från den koptiska 
kyrkan och Liselotte J Andersson, pastor i Equmenia-
kyrkan.

På försommaren 1519 seglade en skuta in till Bjuröklubb 
med den unge prästen Olaus Magnus ombord. Med tiden 
kom han att bli Sveriges sista katolska biskop och han 
förblev katolik även efter reformationen något som slutade 
med att han tvingades i landsflykt. 
Under senare delen av livet levde han som politisk flykting 
i Rom och där gav han ut flera publikationer, däribland 
”Historia de Gentibus Septentrionalibus” Historia om de 
nordiska folken, där han kallar Bjuröklubb för ”den krönta 
klippan”. Befolkningen beskriver han som ”mycket förfarna 
hafsfiskare” som landar stora fångster. Han berättar att 
fisken hängs upp för att torkas och att fisklukten är så stark 
att den kan kännas långt ute till havs och i dåligt väder 
därför kunde användas för navigering. 500-års jubiléet av 
Olaus Magnus besök kommer att uppmärksammas i sam-
band med att Lövångersnatta.

Biskopsbesök på den krönta klippan

Under sommaren får Bjuröklubb även besök av en nutida 
biskop. Det är biskop Thomas från den Koptiska kyrkan i 
Egypten, där de kristna kopterna utgör en liten minoritet. Bi-
skop Thomas är verksam i ett mindre stift på landsbygden, 
men trots det är han ändå känd långt utanför Egyptens 
gränser. Det kanske framförallt som grundare av retreat-
centret Anafora mellan Kairo och Alexandria.
Namnet Anafora kan översättas med “lyfta upp” och arbetet 
där syftar också till att lyfta människor. Vistelsen blir vad 
man själv gör den till. Det finns inga förhållningsregler och 
varje besökare bidrar med sina erfarenheter. Var och en 
som besöker centret ges möjlighet att växa på egen hand. 
En annan förkunnare som i sommar kastar ankar i Bjurö-
klubb är Liselotte J Andersson, pastor i Equmeniakyrkan, 
föreläsare och författare. Hon menar att våra liv ser rätt lika 
ut, oavsett om vi kallar oss troende, sökare eller tvivlare. 
I det som är vårt liv, i glädje och sorg, i stort och smått tar 
hon sin utgångspunkt för att sedan hitta in i evangeliet och 
där upptäcka vilken skillnad det gör att tro.
”Min förebild är Jesus, han som mötte en kvinna vid en 
brunn och hjälpte henne att se en djupare längtan efter me-
ning än vad hon själv var medveten om”, skriver Liselotte 
på Equmeniakyrkans hemsida. 

 ULF WIKSTRÖM

Kapellet i Bjuröklubb togs i bruk1864 och ersatte då ett kapell från1658 som stått på samma plats. Foto: ULF WIKSTRÖM
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”Musik i sommarkväll” är upp-
skattad tradition i Lövånger. Ett 
arrangemang som år efter år 
presenterat intressanta mu-
siker och sångare och somma-
ren 2019 utgör i det fallet inget 
undantag. Musik från olika 
genrer kommer att fylla kyrko-
rummet från golv till tak med 
sköna toner.

Tiden och åldrandet är temat, när 
årets upplaga av Musik i sommar-
kväll inleds den 3 juli. Hur känns 
det att åldras? Vad gör tiden med 
oss? Vad är tid - vad är otid? Det 
är några av de frågor som av-
handlas i ett musikaliskt program 
där röst och saxofoner möts. 
Gruppen ”Otiden”, som består av 
Hanna Ågren, Ludvig Nordgren 
och Maja Kirchhoff, blandar egna 
kompositioner med melodier som 
för tankarna till tiden och åldran-
det.
Folkliga toner kan med säkerhet 
utlovas den 10 juli när Skellefteå 
spelmanslag tar plats i kyrkan. 
Sju dagar senare byter sommar-

Morgonbön i Lövångers kyrka
med morgon kaffe och orgelmusik med Mikael Lindberg

V 27. Onsdag 3/7 – fredag 5/7 kl. 09.00 V 28. Onsdag 10/7 – fredag 12/7 kl. 09.00 

Burträsk-Lövångers pastorat har 
anslutit sig till nätver-ket ”Ett annat 
centrum” som bildades under ja-
nuari i Östersund. Nätverket består 
av församlingar i gles- och lands-
bygd över hela Sverige. Kyrkoherde 
Åke Lund-gren ingår i nätverkets 
styrgrupp  
Nätverket ”Ett annat centrum” har 
fokus på integrat-ionsarbetet i lands- 
och glesbygdsförsamlingar som 
startade i kölvattnet av den stora 
flyktingvågen 2015. Församlingarna 
ställdes då inför en ny verklighet och 

Café Anna öppet 
tisdagar och torsdagar kl. 10-15 

Sommarstängt 
under perioden 1/7-12/8

Sommarmusik i Lövångers kyrka

ett stort lokalt engagemang bidrog 
med insatser kring asylboendena, allt 
ifrån klädinsamlingar och språk-caféer 
till hjälp med att tolka myndighetspap-
per.  
Det var en ny situation och med tiden 
uppstod det in-formella kunskapsutby-
ten där man försökte lära av varandra.  
Tanken på ett närmare samarbete blev 
än mer aktuellt när man på många 
håll kände både vanmakt och sorg 
efter ett beslut om att  de asylsökande 
skulle koncen-treras till ett färre antal 
asylboenden. Ett myndighets-beslut 
gjorde att människor som etablerat sig 
i bygden måste flytta. Ett beslut som 
inte tog hänsyn till om de nyanlända 
ville stanna på den ort där de kände 
sig hemma, där de redan var integre-

rade och en del av lokalsamhället. 
Urbanisering är det som gäller idag 
och integration fortsätter i stadsmiljö 
med olika resultat. Det samtidigt som 
man på många mindre orter ser de 
nyanlända som en resurs som tillför 
kompetens, arbetskraft och en ökad 
befolkning.  
Detta är bakgrunden till att nätverket 
”Ett annat cent-rum” bildas med syfte 
att stärka lands- och glesbygds-för-
samlingarnas integrationsarbete.  

ULF WIKSTRÖM

musiken återigen ansikte, nu till 
”Visa på annorlunda vis” med någ-
ra för Lövångerspubliken gamla 
bekanta, Hans Åkesson, Anders 
(Lövis) Löfgren och Fredrik Olson. 
Den 24/ 7 bjuder Musik i sommar-
kväll på gitarrduon Ligados, Cim 
Frode och Oskar Axerup två gitar-
rister från musikhögskolan i Piteå. 
Deras besök i Lövångers kyrka 
ger publiken en möjlighet att be-
kanta sig med ett gitarrspel som 
visar på gitarrens detaljrikedom 
och dynamiska omfång. 
Årets sommarmusik avslutas den 
31 juli av Tuletrion som består 
av Margareta Gäfvert, Annelie 
Korsfeldt och Kristina Åkesson. 
Repertoraren är blandad och 
omfattar allt från visa till klassisk 
musik som trion många gånger 
framför a capella. Till vardags 
arbetar de tre med musik inom 
Immanuelskyrkan i Stockholm. 
Deras arbetsplats ligger i kors-
ningen Tulegatan – Kungstensga-
tan, en adress som  gett upphov 
till namnet Tuletrion. 

ULF WIKSTRÖM 

Otiden 3/7

Tuletrion 31/7

Ligados 24/7
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GUDSTJÄNSTER I LÖVÅNGERS FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Lövångers kyrka
Söndag 2/6 kl.18 Kvällsgudstjänst
Sara Pettersson, Lars Långström
Söndag 9/6 kl.11 Mässa Sara Pettersson, Mikael Lindberg
Söndag 16/6 kl.11 Gudstjänst   Åke Lundgren, Mikael Lindberg
Söndag 23/6 kl.11 Mässa Sara Pettersson, Mikael Lindberg
Söndag 30/6 kl.18 Gudstjänst  Bettina Radler, Anders Wälimäki
Onsdag 3/7 kl.09 Morgonbön med Orgelmusik
Mikael Lindberg
Onsdag 3/7 kl.19 Musik i sommarkväll 
Otiden, saxofoner och sång. (Se sidan 13)
Helena Marksén. Medarrangör: Sensus
Torsdag 4/7 kl.09 Morgonbön med Orgelmusik
Mikael Lindberg
Fredag 5/7 kl.09 Morgonbön med Orgelmusik
Mikael Lindberg
Söndag 7/7 kl.11 Mässa, 
Konfirmander från Munkviken
Onsdag 10/7 kl.09 Morgonbön med orgelmusik  
Mikael Lindberg
Onsdag 10/7 kl.19 Musik i sommarkväll 
Folkmusik,Skellefteå spelmanslag. Helena Marksén
Torsdag 11/7 kl.09 Morgonbön med orgelmusik  
Mikael Lindberg
Fredag 12/7 kl.09 Morgonbön med Orgelmusik 
Mikael Lindberg
Söndag 14/7 kl.11 Gudstjänst 
Sammanlyst till Blacke Hamn. Bertil Holmgren, Mikael Lindberg 
Onsdag 17/7 kl.19 Musik i sommarkväll
Visa på annorlunda vis. (Se sidan 13) Hans Åkesson, Anders 
”Lövis” Lövgren, Fredrik Olsson, Sara Pettersson
Söndag 21/7 Gudstjänst med dialektpredikan 
Åke Hägglund, Mats Stenlund
Onsdag 24/7 kl.19 Musik i sommarkväll 
Duo Ligados, Bertil Holmgren
Söndag 28/7 kl.18 Kvällsgudstjänst 
Bertil Holmgren, Lars Långström
Onsdag 31/7 kl.19 Musik i sommarkväll
Tule trion, Bertil Holmgren
Söndag 4/8 kl.11 Gudstjänst Sammanlyst till Bjuröklubb
Söndag 11/8 kl.11 Mässa Bettina Radler, Lars Långström
Söndag 18/8 kl.11 Gudstjänst Sara Pettersson, Mikael Lindberg
Söndag 25/8 kl.18 Kvällsgudstjänst
Sara Pettersson, Mikael Lindberg

EFS i Lövånger 
Lördag 8/6 kl.18 Ekumenisk gudstjänst 
Stig Åsbringer, Lars och Åsa Lundqvist, Mats-Olof Löfroth, Mikael 
Lindberg. Servering
Fredag 21/6 Midsommarafton kl.19 Gudstjänst
Helena Marksén, Miranda Birgersson. Servering

Bjuröklubbs kapell
Lördag 22/6 Midsommardagen kl.11 Gudstjänst ”Skapelsen” 
Lövångers kyrkokör, Åke Lundgren,  Biskop Thomas, ML
Lördag 29/6 kl.18 Reflektion i sommarkväll
Liselott J. Andersson, Åke Lundgren. Servering

Söndag 30/6 kl.11 Mässa 
Åke Lundgren, Mikael Hellgren, Liselott J. Andersson
Fredag 5/7 kl.21 Kvällsandakt, Lövångersnatta
Helena Marksén, Växtplats
Söndag 7/7 kl.11 Gudstjänst
Bettans Bönor, Åke Lundgren, Stefan Normark Servering. 
Kl. 13 Årsmöte
Söndag 14/7 kl.11 Gudstjänst 
Fredrik Juul, Sara och Mats Rehnman, Kurt Sundström 
Söndag 21/7 kl.19 Önskepsalmer Bertil Holmgren, Stefan Normark
Söndag 28/7 kl.11 Gudstjänst Hans Marklund
Söndag 4/8 kl.11 Mässa Maria Klasson-Sundin, Lars Långström
Söndag 11/8  kl.11 Gudstjänst 
Catarina och Markus Nyström, Gunilla Karlsson
Fredag 16/8 kl.20 Mässa
Åke Lundgren, Mikael och Elisabeth Lindberg

Munkvikens kapell
Tisdag 25/6 kl.21 Kvällsmässa Åsa Storfält, Andreas Öberg
Tisdag 2/7 kl.21 Kvällsmässa Åsa Storfält, Andreas Öberg
Tisdag 9/7 kl.21 Kvällsmässa Helena Marksén, Mikael Lindberg
Tisdag 16/7 kl.21 Kvällsmässa Sara Pettersson, Lars Långström 
Tisdag 23/7 kl.21 Kvällsmässa Sara Pettersson, Mats Stenlund
Tisdag 30/7 kl.21 Kvällsmässa Sara Pettersson, Lars Långström
Tisdag 6/8 kl.21 Kvällsmässa Bettina Radler

Sommargudstjänster i byarna
Blacke hamn
Söndag 14/7 kl.11 Bertil Holmgren, Mikael Lindberg,
Broträsk
Söndag 11/8 kl.14 Friluftsgudstjänst vid byagården Ta med fika-
korg, Bettina Radler, Lars Långström
Bissjön
Söndag 2/6 kl.13 Ängessjön
Sara Pettersson, Lars Långström. Byn bjuder alla barn på korv. 
Försäljning av kaffe och kaka 
Svarttjärn
Lördag 6/7 kl.15 Sommargudstjänst 
Elisabeth Strand. Sång: Teresa Lundmark, Lovisa och Stefan 
Burman. Servering
Söndag  11/8  kl.11 Gudstjänst 
Åke Hägglund samt sång och musik. Servering
Söndag 1/9  kl.11 Söndagsskola
Söndag  22/9  kl.11 Gudstjänst
Bröd- och grönsaksauktion. Servering
Söndag  6/10  kl.11  Familjegudstjänst
Barnen , ledarna. Skattenprogram. Servering.
Vebomark Väckelsemuseet Vebomark 77 
Lördag 13/7 kl.18 Kom och sjung ur sångboken” Kom”
Curt och Anna-Lena Axelsson,husbilsevangelisterna
Ta med fikakorg. Inne och uteplatser finns.
Vallen
Lördag 13/7 kl.18 Helgmålsbön. Café i kapellet från kl.16  
Lördag 20/7 18.00 Helgmålsbön
Café i kapellet från kl.16  
Lördag 27/7 18.00 Helgmålsbön
Café i kapellet från kl.16
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GUDSTJÄNSTER I BURTRÄSKS FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Burträsk kyrka
Söndag 2/6 kl.11 Mässa 
Åke Lundgren, Anders Wälimäki 
Pingstdagen 9/6 kl.11 Mässa
Helena Marksén, Lars Långström, Kyrkokören
Söndag 16/6 kl.18 Gudstjänst
Stefan Olofsson, Anders Wälimäki, ledare och ungdomar från 
samiskt konfirmandläger
Midsommarafton 21/6 kl.15.30 Körkonsert
Burträsk kyrkokör, Anders Wälimäki m.fl.
Midsommardagen 22/6 kl.11 se Bygdsiljum
Johannes Döparen dag 23/6 kl.11 Gudstjänst
Sofia Strinnholm, Jon Sjödin, ledare och ungdomar från samiskt 
konfirmandläger      
23/6 kl.19 Musik i sommarkväll 
Maria Boström, Lena Lövgren, sång, Lars Wiksten, trumpet, 
Anders Wälimäki, piano/orgel
Sön. 30/6 kl.11 Samisk Konfirmationsmässa 
Biskop Åsa Nyström, Ola Persson, Stefan Olofsson, 
Anders Wälimäki, Jon Sjödin. Ledare och 
konfirmander från samiskt konfirmandläger
Söndag 7/7 kl.11 se Komministerparken
Söndag 7/7 kl.19 Psalmer på annorlunda vis 
Fredrik Olsson band
Söndag 14/7 kl.19 se Komministerparken
Söndag 21/7 kl.11 Mässa
Bettina Radler, Lars Långström          
Söndag 21/7 kl.19 Musik i sommarkväll      
Kristoffer Töyrä och David Ericsson         
Söndag 28/7 kl.11 se Bygdsiljum
Söndag 28/7 kl.19 se Komministerparken
Söndag 4/8 kl.11 Mässa 
Bettina Radler, Madeleine Westblad
Söndag 4/8 kl.19 Musik i sommarkväll 
Madeleine och Aron Westblad.
Söndag 11/8 kl.19 se Komministerparken
Söndag 18/8 kl.14 se Komministerparken
Söndag 25/8 kl.11 Mässa 
Helena Marksén, Madeleine Westblad

Komministerparken
Söndag 7/7 kl.11 Gudstjänst
Bettina Radler, Madeleine Westblad och ungdomarna. Sång Lena 
Lövgren
Söndag 14/7 kl.19 Gudstjänst
Bettina Radler, Madeleine Westblad och ungdomarna
Söndag 28/7 kl.19 Taizémässa
Bettina Radler, Madeleine Westblad och ungdomarna
Söndag 11/8 kl.19 Gudstjänst
Bettina Radler, Madeleine Westblad och ungdomarna.
Söndag 18/8 kl.14 Gudstjänst (avslutning)
Bettina Radler, Mikael Lindberg, ungdomarna

Bygdsiljums kyrka
Pingstdagen, 9/6 kl.18 Mässa 
Åke Lundgren, Lars Långström
Midsommardagen 22/6 kl.11 Gudstjänst
Helena Marksén, Anders Wälimäki
Söndag 28/7 kl.11 Gudstjänst i Kvarnen
Bettina Radler, Karin och Kjell Erehed, samt ungdomarna i Kom-
ministerparken
Söndag 25/8 kl.18 Mässa
Helena Marksén, Mikael Lindberg

Kalvträsk kyrka
Söndag 16/6 kl.18 Gudstjänst
Åke Lundgren, Gun Lundström. Fika Avtackning Lena Lundström
Söndag 7/7 kl.18 Sommargudstjänst
Bettina Radler, Kjell och Karin Erehed. Fika.
Söndag 21/7 kl.18 Sommargudstjänst
Bettina Radler; Gun Lundström. Fika 
Söndag 4/8 kl.18 Taizémässa
Bettina Radler, Lars Långström. Fika

Sommargudstjänster i byarna

Rotsjöns bönhus
Torsdag 6/7 kl.14 Sommargudstjänst 
Åke Lundgren, Gun Lundström, SPF kören.
Sommarfest med filbryta och rökt fläsk

Norra Renbergsvattnets skola 
Söndag 21/7 kl.14 Sommargudstjänst
Bettina Radler och Lars Långström

Bygdeträsklidens skola 
Söndag 4/8 kl.14 Sommargudstjänst
Bettina Radler, Madeleine Westblad

Kyrkstigen vid krypladan
Söndag 11/8 kl.14 Friluftsgudstjänst
Tom Randgard, Madeleine Westblad
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Ladda batterierna utan solenergi

För många av oss är psalmen ”I denna ljuva 
sommartid” något av en bekräftelse på att 
sommaren är här. Den var ett stående inslag 
på skolavslutningarna och banade väg för 
något som i minnet etsat sig fast som en 
oändlig lång ledighet med enbart molnfria 
dagar, bad och sol.
Sommaren är en tid på året som nog uppskattas 
av de flesta och som även inspirerat många, 
konstnärer, tonsättare och lyriker. Vår 
nationalskald Evert Taube återkommer ofta till 
sommaren i sin diktning, som exempelvis i en av 
hans senare visor ”Änglamark”. Där målar han 
upp en romantisk bild av den svenska sommaren;
”Låt barnen dansa som änglar kring lönn och alm, 
leka tittut mellan blommande grenar, 
låt fåglar leva och sjunga för oss sin psalm, 
låt fiskar simma kring bryggor och stenar”. 
 Även tonsättaren Wilhelm Petersson-Berger - 
som i unga år bodde i Burträsk - inspirerades 
av sommaren och beskriver den på sitt sätt i 
toner, som i det välkända pianostycket ”Intåg i 
sommarhagen” som ingår i ”Frösöblomster” 
 Det är nu inte bara musiker och diktare som 
längtat till sommaren, det är en tid som de allra 
flesta njuter av. En del av oss har dock förmågan 
att på förhand fylla sommardagarna med visioner 
och drömmar. Tankar som ibland kan bli svåra 
att realisera och därmed bidrar till en visst mått 

av semesterstress, när man inser att tiden inte 
riktigt vill räcka till.
 Att ha ett arbete att gå till är en förmån som 
många idag tyvärr saknar, men något som nog 
de allra flesta ändå drömmer om. Ett arbete, 
något meningsfullt som skapar struktur i tillvaron 
och lägger grunden till en ordnad ekonomi. 
 I Sverige har alla som arbetar en lagstadgad rätt 
till semester, välbehövlig vila och avkoppling från 
den ordinarie ibland rätt slitsamma vardagen.
 Semester handlar om rekreation, vila, och hämta 
nya krafter. Att hitta tillbaka till sig själv, att leva 
och fungera. Här har själva skapelsen en hel 
del att bidra med. Skog och mark, sjö och hav, 
fjäll och vildmark, överallt finns platser i naturen 
där det känns enkelt och lätt att fylla på sina 
reservoarer och ladda batterierna. 
Inom pastoratet finns inte bara många stärkande 
miljöer att besöka, utan även ett rejält utbud 
av gudstjänster, andakter och konserter. De 
fungerar som laddningsstationer för den ”mitt i 
livet stressade” människan med sviktande, men 
laddningsbara batterier. 
 Det handlar om en aldrig sinande källa av 
energi, som dessutom inte är årstidsbunden utan 
ger kraft i vardagen året om, även den tid på året 
när solens energi avtagit.  

ULF WIKSTRÖM
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